
 

1 

 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 29. Statuta Grada Opatije („Službene novine 

Primorsko - goranske županije“ broj 49/23), Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici 

održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

o naknadama članova Gradskog vijeća Grada Opatije i članova radnih tijela  

Gradskog vijeća Grada Opatije 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovom se Odlukom utvrđuje visina novčane naknade članova Gradskog vijeća Grada 

Opatije i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Opatije (u daljnjem tekstu: Gradsko 

vijeće). 

(2) Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod, 

bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 2. 

 

(1) Član Gradskog vijeća ima pravo na naknadu za rad u Gradskom vijeću i radnom tijelu 

Gradskog vijeća (u daljnjem tekstu: naknada) u ukupnom iznosu od 110,00 eura neto 

mjesečno. 

(2) Naknada iz stavka 1. ovog članka isplaćuje se do 15.-tog dana u mjesecu za protekli 

mjesec. 

Članak 3. 

 

(1) Predsjednik Gradskog vijeća ima pravo na naknadu u ukupnom iznosu od 165,00 eura 

neto mjesečno. 

(2) Potpredsjednik Gradskog vijeća ima pravo na naknadu u ukupnom iznosu od 143,00 eura 

neto mjesečno. 

(3) Naknade iz stavaka 1. i 2. ovog članka isplaćuju se do 15.-tog dana u mjesecu za protekli 

mjesec. 

Članak 4. 

 

(1) Član radnog tijela ima pravo na naknadu za rad u radnom tijelu Gradskog vijeća u iznosu 

od 30,00 eura neto mjesečno. 

(2) Član radnog tijela Gradskog vijeća ima pravo na naknadu iz stavka 1. ovog članka za 

mjesec u kojem je održana sjednica radnog tijela ako je sjednici bio nazočan, neovisno o 

tome koliko je sjednica u tom mjesecu održano. 

(3) Član radnog tijela Gradskog vijeća ima pravo na naknadu za rad u samo jednom radnom 

tijelu Gradskog vijeća mjesečno. 

(4) Naknada iz stavka 1. ovog članka isplaćuje se do 15.-tog dana u mjesecu za protekli 

mjesec, na temelju obračuna upravnog odjela nadležnog za lokalni politički sustav, u 

skladu sa stavkom 2. i 3. ovog članka. 



 

2 

 

Članak 5. 

 

Ako se početak ili završetak mandata člana Gradskog vijeća ili člana radnog tijela ne poklapa 

s početkom ili završetkom mjeseca za koji se isplaćuje naknada, za taj će se mjesec isplatiti 

iznos naknade razmjeran broju dana trajanja mandata. 

 

Članak 6. 

 

Osim prava na naknadu iz članka 1. ove Odluke, članovima Gradskog vijeća i radnih tijela 

Gradskog vijeća pripada i pravo na dnevnicu, naknadu prijevoznih troškova i troškova 

noćenja za službena putovanja u zemlji i inozemstvu, sukladno aktima koji se primjenjuju za 

službenike upravnih tijela Grada Opatije. 

 

Članak 7. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadi i drugim primanjima 

vijećnika i članova radnih tijela („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 10/21). 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Opatije“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2026. godine. 

 

 

 

KLASA: 024-03/25-01/53 

URBROJ: 2170-12-01/1-25-3  

Opatija, 27. studeni 2025.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Kristian Tončić v.r. 

 

 

 


